
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации  
от 28.01.2020 № 149-п  

 
О внесении изменений в Порядок 
осуществления ведомственного контроля в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд города 
Брянска, утвержденный постановлением 
Брянской городской администрации                    
от 28.04.2014 № 1057-п «Об утверждении 
Порядка осуществления ведомственного 
контроля в сфере закупок для обеспечения 
муниципальных нужд города Брянска» 
  

 В соответствии с Федеральным  законом от 05 апреля 2013 года     

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд»: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1. Внести в Порядок осуществления ведомственного контроля в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

города Брянска, утвержденный постановлением Брянской городской 

администрации от 28.04.2014 № 1057-п, следующие изменения:       

     - подпункт 2 пункта 4 раздела 1 Порядка изложить в следующей 

редакции: 



 2
       «2) соблюдение требований к обоснованию  закупок и 

обоснованности закупок»; 

      - подпункт 3 пункта 4 раздела 1 Порядка изложить в следующей 

редакции: 

       «3) соблюдение требований о нормировании в сфере закупок»; 

      - подпункт 4 пункта 4 раздела 1 Порядка изложить в следующей 

редакции: 

       «4) правильности определения и обоснования начальной 

(максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с 

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной 

цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц 

товара, работы, услуги»; 

        - подпункт 5 пункта 4 раздела 1 Порядка изложить в следующей 

редакции: 

        «5) соответствия информации об идентификационных кодах закупок 

и не превышения объема финансового обеспечения для осуществления 

данных закупок информации, содержащейся в планах-графиках закупок, 

извещениях об осуществлении закупок, протоколах определения 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей), условиях проектов 

контрактов, направленных участниками закупок, с которыми 

заключаются контракты, в реестре контрактов, заключенных 

заказчиками»; 

         - подпункт 6 пункта 4 раздела 1 исключить;  

         - подпункт 7 пункта 4 раздела 1 Порядка изложить в следующей 

редакции: 

         «7) предоставление учреждениям и предприятиям уголовно-

исполнительной системы, организациям инвалидов преимущества в 



 3
отношении предлагаемых ими цены контракта, суммы цен единиц 

товара, работы, услуги»; 

       - подпункт 8 пункта 4 раздела 1 Порядка изложить в следующей 

редакции: 

      «8) соблюдение требований, касающихся участия в закупках 

субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных 

некоммерческих организаций»; 

       - подпункт 9 пункта 4 раздела 1 Порядка изложить в следующей 

редакции; 

       «9) соблюдение требований по определению поставщика 

(подрядчика, исполнителя)». 

       2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

       3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы городской администрации Предеху В. Н. 

 

Глава администрации 
 

          А. Н. Макаров 

                                                                                 


